
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  

Ordinanza Dirigenziale n. 135 del 25/07/2023    

Repertorio Generale n. 926  del   25/07/2023 

Oggetto:  INSTALLAZIONE  PANNELLO  MESSAGGIO  VARIABILE  -  ISTITUZIONE 
SENSO UNICO ALTERNATO VIA CROCEFISSO DALLE ORE 08.30 DEL 26/07/2023. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 135 del 25/07/2023
    

Oggetto: INSTALLAZIONE PANNELLO MESSAGGIO VARIABILE - ISTITUZIONE 
SENSO UNICO ALTERNATO VIA CROCEFISSO DALLE ORE 08.30 DEL 26/07/2023. 

IL  COMANDANTE

VISTA la richiesta trasmessa via mail dalla società  TNET spa in data 24/07/2023 con la quale 
veniva  richiesta l’istituzione di un senso unico alternato dalle ore 08.30 del 26/07/2023 fino a 
termine esigenze, in via Crocefisso corrispondenza intersezione semaforica galleria MonteTauro, al 
fine di installare il pannello a messaggio variabile precedente rimosso per manutenzione.

CONSIDERATO che per alleviare i disagi alla circolazione si può consentire l’istituzione di un 
senso unico alternato dalle ore 08.30 del 26/07/2023 fino a cessate esigenze nella località sopra 
indicata;

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n.285 e successive modifiche ed integrazioni.

VISTO l’art. 107 TUEL.

VISTA la D.S. n. 11 del 28/03/2023.

                                                                  O R D I N A

Per i motivi espressi in narrativa istituire un senso unico alternato dalle ore 08.30 e fino a cessate 
esigenze  del  26/07/2023  in  Via  Crocefisso  corrispondenza  intersezione  semaforica  galleria 
MonteTauro  al  fine  di  consentire  alla  società  TNET l’installazione  del  pannello  a  messaggio 
variabile precedente rimosso per manutenzione.

Prevedere a carico della società richiedente:

copia informatica per consultazione



1) la  presenza costante di movieri,  muniti  di  pettorina rifrangente e segnale rosso/verde,  per la 
gestione della viabilità.

2) Autorizzare la sosta del mezzo con cestello per i lavori di cui sopra.

3) Delimitare con adeguata segnaletica l’area di lavoro nonché predisporre adeguata segnaletica di  
preavviso  restringimento  di  carreggiata  e  istituzione  di  un  senso  unico  alternato  con  dare 
precedenza e diritto di precedenza nei sensi unici alternati.

Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza, mediante i prescritti segnali stradali.

Con esclusione di ogni responsabilità per questo Ente.

AVVERTE:

La violazione alle norme di cui trattasi, fatte salve e più gravi responsabilità penali, sarà punita ai 
sensi dell’art. 7 del vigente Codice della Strada, D.Lvo 30.04.1992 n. 285.

E’  incaricato  della  vigilanza  sull’esecuzione  della  presente  ordinanza  il  personale  addetto 
all'espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all'art. 12 e 12 bis del C.d.S. e chiunque sia  
tenuto ad osservarla e farla osservare. 

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso  
gerarchico  al  Presidente  della  Regione Siciliana  oppure ricorso giurisdizionale  presso il  T.A.R. 
sezione di Catania.

Notificare la presente Ordinanza a:

• Commissariato di P.S. di Taormina, (dipps145.5500@pecps.poliziadistato.it);
• Compagnia Carabinieri di Taormina, (tme26167@pec.carabinieri.it);
• Compagnia Guardia di Finanza, (me1420000  p  @pec.gdf.it);
• A.S.M. di Taormina, (asmtaormina@gigapec.it);
• Tekra s.r.l. (tekrasrl@legalmail.  it);
• giardina.antonino@hotmail.it
• Ing.  Massimo  Puglisi,  n.q.  di  Responsabile  Area  Urbanistica  e  LL.PP., 

(lavoripubblici@comune.taormina.me.it),  per  quanto  di  competenza  ed  ogni  opportuna 
vigilanza sui luoghi;

• TNET  ggrecuzzo@tenet.it;

  
Taormina, 25/07/2023

Il Comandante 
dott. Daniele LO PRESTI

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(LO PRESTI DANIELE) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione

mailto:comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it
mailto:ggrecuzzo@tenet.it
mailto:lavoripubblici@comune.taormina.me.it
mailto:tekrasrl@legalmail.it
mailto:tekrasrl@legalmail.it
mailto:asmtaormina@gigapec.it
mailto:me1420000@pec.gdf.it
mailto:me1420000@pec.gdf.it
mailto:me1420000@pec.gdf.it
mailto:tme26167@pec.carabinieri.it


copia informatica per consultazione


